6.230/2024 - LDO; art. 8°, §§ 1°, 2° e 3°, da Lei nº 6.252/2024 - LOA, e tendo em vista o 
que consta no processo administrativo nº 46/2025, D E C RETO: 

Art. 1° É aberto no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 1.027.759,85 (um milhão, vinte e sete mil, setecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), destinado a suprir insuficiências em 
dotações orçamentárias vigentes e constantes do quadro de detalhamento do programa de 
trabalho, conforme a seguir discriminadas: 

02.02.04.122.0005.2302 - Custeio dos serviços públicos

[...]

32.32.06.122.0001.2200 - Manutenção geral da Secretaria 
3.3.90.30.00.00.00.00 0001 
MATERIAL DE CONSUMO 

32.32.06.122.0002.2000 - Salários, encargos e benefícios 
3.1.90.13.º-º·ºº·ºº·ºº ~i~~ L 
OBRIGAÇOES PATROft 

R$ 1.307,20 

R$ 399,26 

1 - R$ 1.027.759,85 (um milhão, vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e cinco centavos), provenientes de anulações em igual valor de dotações 
orçamentárias vigentes e constantes do quadro de detalhamento do programa de 
trabalho, conforme a seguir discriminadas: 

Art. 3° Ficam igualmente alterados em sua classificação orçamentária os anexos